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—
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V. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
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RPA RTO DEV
oreand DEVENGADO Cwan de OTROS GASTOS
Cuenta
Banco: Monetaria: I I I
Comprobante GASTOS Numero Operacién 0
Beneficiario: 1305211599 |BOWEN BOWEN WASHINGTON LEONARDO I
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT |ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530303 1301 001 0000 0000 Viaticosy Subsistencias en el Interior 113.01
TOTAL PRESUPUESTARIO 113.01
IVA 0.00
SUB - TOTAL 113.01
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 113.01
SON: CIENTO TRECE DOLARES CON 01/100 CENTAVOS
DESCRIPCION: DTZ4.-MANABI.- BOWEN BOWEN WASHINGTON LEONARDO.- CANCELACION DE VIATICOS POR COMISION DE SERVICIOS
INSTITUCIONALES REALIZADA A CUENCA-AZUAY-INGAPIRCA, TRASLADANDO A SERVIDORES Y FUNCIONARIOS DEL CENTRO
DE INVESTIGACION E INTERPRETACION HOJAS JABONCILLO, DURANTE LOS DIAS 19,20,21 DE MARZO
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Banco: Monetaria: I I
Comprobante GASTOS Numero Operacién 0
Beneficiario: L 1305211599  [BOWEN BOWEN WASHINGTON LEONARDO l
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BENEFICIARIO: BOWEN BOWEN WASHINGTON LEONARDO

SERVICIO: CANCELACION DE VIATICOS POR COMISION A CUENTA-AZUAY-INGAPIRCA,
LOS DIAS 18,19 Y 20 DE MARZO DEL 2023

CONTROL PREVIO

O NO

APLICA | ApLICA

Confirmacion / Requerimiento en bodega

Solicitud del requerimiento/Creacion de necesidad

Especificaciones Tecnicas

Proformas debidamente legalizada

Cuadro Comparativo si es que supera los montos

Solicitud de Certificacion Presupuestaria

Certificacion Presupuestaria

Autorizacion de Gastos

Certificado de no constar en el catalogo electronico

10{Orden de Compra

11|Resolucion de acuerdo al monto

12|RUC

13|Cedula

14|Certificado Bancario

15|Copia contrato/financicro

16|Garantia Tecnica si es que las hubiese

17|Ingreso a Bodega

18|Egreso de Bodega

19|Informe de recibir a satisfacion el servicio

20|Respaldo de CD informes, libros, revistas el producto

21|Solicitud de Pago

22|Factura

23|Validacion de la factura SRI

24|Compromiso

25|Documentos si es copia fiel copia del original

26|Documentos en que cur reposan los originales
Fecha: Portoviejo, 30-03-2023
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COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 141 [ INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL I Reporte l rptComprobanteGastos.rdlcj
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
Unid. Desc: 0000 030 (03 2023 504 504
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
LIQUIDACION DE GASTOS INPC-DTZ4-2023-0471-M 244

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS

RPA RTO DEV
C d |
Registro: COMPROMETIDO i OTROS GASTOS
Cuenta
Banco: Monetaria: l
Comprobaiite GASTOS Numero Operacion 0
Beneficiario: 1305211599 | BOWEN BOWEN WASHINGTON LEONARDO
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 6530303 1301 001 0000 0000 Viaticosy Subsistencias en el Interior 113.01
TOTAL PRESUPUESTARIO 113.01
IVA 0.00
SUB -TOTAL 113.01
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 113.01

CIENTO TRECE DOLARES CON 01/100 CENTAVOS

SON:
DTZ4.-MANABI.- BOWEN BOWEN WASHINGTON LEONARDO.- CANCELACION POR CONCEPTO DE VIATICOS POR COMISION DE

DESCRIPCION:
SERVICIOS INSTITUCIONALES REALIZADA A CUENCA-AZUAY-INGAPIRCA, TRASLADANDO A SERVIDORES Y FUNCIONARIOS
DEL CENTRO DE INVESTIGACION E INTERPRETACION HOJAS JABONCILLO, DURANTE LOS DIAS 19,20,21 DE MAR
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COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 141 [ INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL | Reporte I rptComprobanteGastos.rlel

U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracion No. CUR _ No. Original
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RPA RTO DEV
Clase d
e Pl COMPROMETIDO e OTROS GASTOS
Cuenta

Banco: Monetaria: l l
Soiiprobanty GASTOS Numero Operacién 0
Beneficiario: 1305211599 |BOWEN BOWEN WASHINGTON LEONARDO
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CERTIFICACION PRESUPUESTARIA

WA INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL NO. CERTIFICACION FECHA DE ELABORACION
Unid. Ejecutora:
' 187 3 | 03 | 23
Unid. Desc:
TIPO DE DOCUMENTO RESPALDO CLASE DE DOCUMENTO RESPALDO
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS COMPROMISO NORMAL OTROS GASTOS
DE GASTOS
CLASE DE REGISTRO | COM CLASEDEGASTO | OGA

CERTIFICACION PRESUPUESTARIA |

PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
1 01 00 000 001 530303 1301 001 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior $113.01 |
TOTAL PRESUPUESTARIO $113.01
TOTAL i
SON: CIENTO TRECE DOLARES CON 01/100 CENTAVOS !
DESCRIPCION: }

DTZ4.-MANABI.- DISPONIBILIDAD PRESUPUESTARIA PARA LA CANCELACION POR CONCEPTO DE VIATICOS POR COMISION DE SERVICIOS
INSTITUCIONALES REALIZADA A CUENCA-AZUAY-INGAPIRCA, TRASLADANDO A SERVIDORES Y FUNCIONARIOS DEL CENTRO DE INVESTIGACION E
_ INTERPRETACION HOJAS JABONCILLO, DURANTE LOS DIAS 19,20,21 DE MARZO 2023. AUTORIZADO CON MEMORANDO INPC-DTZ4-2023-0471-M {
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GUILLERMO LASSO
PRESIDENTE
Memorando Nro. INPC-DTZ4-2023-0471-M
Portoviejo, 29 de marzo de 2023
PARA: Srta. Ing. Nathaly Monserrate Montes Mera

Asistente Administrativo Contable Regional

ASUNTO:  Autorizacion de pago de Vidticos por conformacién de la comisién institucional para
el traslado del Personal del Centro de Investigacion hojas Jaboncillo a favor del
Sefior Washington Leonardo Bowen Bowen

De mi consideracion:

En atencion 4 solicitud realizada mediante Memorando N° INPC-DTZ4-2023-0448-M, suscrito por

el servidor Washington Leonardo Bowen Bowen, se AUTORIZA 4 Usted para que se proceda con i
la cancelacion por concepto de vidticos por comision de servicios Institucionales realizada a Cuenca I
- Azuay - Ingapirca, trasladando a servidores y funcionario del Centro de Investigacién e

Interpretacion Zonal 4; durante los dias 19.20 y 21 de marzo del 2023.

Particular que se autoriza para los fines pertinentes.

Con sentimientos de distinguida consideracion.

Atentamente,

Documento firmado electronicamente

Mgs. Karla Isabel Zamora Hernandez
DIRECTORA ZONAL 4

Referencias:
- INPC-DTZ4-2023-0448-M

Anexos: |
- img~32709(_)§53,pdf !
- img-327090258.pdf

Mgs. Jessica Lourdes Arleaga Guerrero ” E
sta de Contabilidad Regional 4 -
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4 5. det Encuentro [ lo logramas

SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE

FECHA DE SOLICITUD (dd-mmm-aaaa)

WASHINGTON LEONARDO BOWEN BOWEN

SERVICIOS INSTITUCIONAL WLBB INPC R4 002 2023 17/03/2023
VIATICOS X MOVILIZACIONES SUBSISTENCIAS ALIMENTACION
DATOS GENERALES
APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR: PUESTO QUE OCUPA:

CHOFER REGIONAL 4

CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL
CUENCA-AZOGUES-INGAPIRCA

NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR
DIRECCION TECNICA ZONAL 4

FECHA SALIDA (dd-mmm-aaaa) | HORA SALIDA (hh:mm)

FECHA LLEGADA (dd-mmm-aaaa) | HORA LLEGADA (hh:mm)

19/03/2023 10H00

21/03/2023 ) 20H00

OLINA Y ERNESTO PIN

SERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES: WASHINGTON BOWEN, GERARDO CASTRO, ESTEBAN ACOSTA, ADRIANO

DESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE: TRASLADO DE FUNCIONARIOS DE CIHJ A LA CIUDAD DE CUENCA PARA REALIZAR

DIVERSAS ACTIVIDADES.
TRANSPORTE
TIPO DE
TRANSPORTE NOMBRE DE RUTA SAHRA EEEGAR
(Aéreo, terrestre, TRANSPORTE FECHA HORA FECHA HORA
maritimo, otros) dd-mmm-aaaa hh:mm dd-mmm-aaaa hh:mm
PORTOVIEJO-
TERRESTRE INSTITUCIONAL | CUENCA 19/03/2023 10HOO 19/03/2023 18H00
CUENCA -
TERRESTRE INSTITUCIONAL | AZOGUES 20/03/2023 | 08HOO 20/03/2023 | 18HO0O
INGAPIRCA-
; INSTITUCIONAL
TERRESTRE NSTI PORTOVIEIO 21/03/2023 12H00 21/03/2023 20H00

Escaneado con CamScanner


https://v3.camscanner.com/user/download

; =

NOMBRE: GTON BOWEN BOWEN NOMBRE: KAR FSABEfZAMORA HERNANDEZ
CARGO: CHOFER REGIONAL 4 CARGO: DIRECTORA ZONAL 4

NOTA: Esta solicitud debera ser presentada para su Autorizacién, con por lo
FIRMA DE LA AUTORIDAD NOMINADORA O SU DELEGADO menos 72 horas de anticipacién al cumplimiento de los servici
institucionales; salvo el caso de que por necesidades institucionales
Autoridad Nominadora autorice.

e De no existir disponibilidad presupuestaria, tanto la solicitud como

autorizacion quedaran insubsistentes

[
4 e El informe de Servicios Institucionales deberd presentarse dentro d
[4= f término de 4 dias de cumplido el servicio institucional
“’ il Estd prohibido conceder servicios institucionales durante los dias d
NOMBRE: KAWA#EL‘?AM&RA HERNANDEZ descanso obligatorio, con excepcion de las Maximas Autoridades o de casos
CARGO: DIRECTORA ZONAL 4 excepcionales debidamente justificados por I3 Maxima Autoridad o su
Delegado.
AUT! E DESCUENTO
\ PR LICITANTE
s
C.C. 1305211599
b
: |
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u Instituto Nacional de Patrimonio Cultural - Gobierno  Juntos
“1 5. del Encuentro | lo logramos

INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO | FECHA DE INFORME: 27/03/2023
DE SERVICIOS INSTITUCIONALES: WLBB-DTZ4-002-2023

DATOS GENERALES
APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR:
WASHINGTON BOWEN BOWEN PUESTO QUE OCUPA: CHOFER REGIONAL 4
CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL: NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR:
CUENCA-AZOGUES-INGAPIRCA DIRECCION TENICA ZONAL 4

SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL: WASHINGTON BOWEN , GERARDO CASTRO, ESTEBAN ACOSTA, ADRIANO
MOLINA'Y ERNESTO PIN.

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS

Actividades Realizadas:
TRASLADO DE FUNCIONARIOS DEL CIHJ QUE REALIZARON DIVERSAS ACTIVIDADES INJERENTES A SUS FUNCIONES.

Detalle de Gastos:

DETALLE DE GASTOS REALIZADOS
No. FECHA CLASE DE GASTO FACTURA No. VALOR
1 |[21/03/2023 | HOSPEDAJE 001-002-000000113 50,00
2 19/03/2023 | ALIMENTACION 0001083 7,20
3 20/03/2023 | ALIMENTACION 001-001-00-000237 7,00
4 | 21/03/2023 | ALIMENTACION 001-002-000002270 8,00
TOTAL 72,20
ITINERARIO SALIDA LLEGADA " 5 I fNOTA - ; |
stos datos se refieren al tiempo efectivamente utilizado en el cumplimiento
FECHA 19/03/2023 21/03/2023 del servicio institucional, desde |a salida del lugar de residencia o trabajo
dd-mmm-aaa habituales o del cumplimiento del servicio institucional segun sea el caso,
HORA 10H00 20H00 hasta su llegada de estos sitios.
hh:mm - e
N TRANSPORTE = -
TIPO DE
m::ﬁ"ﬁ;‘:m _?;":::::é RUTA FECHA HORA FECHA HORA
maritimo, otros) : —
TERRESTRE | INSTITUCIONAL PORTOVIEJO - 19/03/2023 10H00 19/03/2023 18H00
CUENCA. .
| | N?STITUCIDNA_L CUENCA-AZOGUES 20/03/2023 08HO0 20/03/2023 |
INSTITUCIONAL | INGAPIRCA- 21/03/2023 | 12H00 | 21/03/2023
: | PORTOVIEIO -
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NOMBRE: WASHI BOWEN BOWEN
CARGO: CHOFER REGIONAL 4

£l presente informe debera presentarse dentro del término de 4 dias del
cumplimiento de servicios institucionales, caso contrario la liquidacién se
demorard e incluso de no presentarlo tendria que restituir los valores
percibidos. Cuando el cumplimiento de servicios institucionales sea superior al
nimero de dias autorizados, se deberd adjuntar la autorizacién por escrito de
la Maxima Autoridad o su Delegado.

FIRMAS

DE APROBACION

FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD DEL
SERVIDOR COMJSIONADQO

-l

FIRMA DE LA AUTORIDAD NOMINADORA O SU DELEGADO

NOMBRE: KARLA ISABEL u,(qbn& HERNANDEZ

CARGO: DIRECTORA ZONAL 4

NOMBRE: KARLA ISABEL ZAMORA HERNANDEZ

CARGO: DIRECTORA ZONAL 4
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GUILLERMO LASSO
PRESIDENTE
Memorando Nro. INPC-DTZ4-2023-0448-M
Portoviejo, 27 de marzo de 2023
PARA: Sra. Mgs. Karla Isabel Zamora Hernandez

Directora Zonal 4

ASUNTO:  Solicitud de pago de Vidticos por conformacién de la comisién institucional para el
traslado del Personal del Centro de Investigacion hojas Jaboncillo.

De mi consideracion:

Conforme a disposicién de la Arq. Karla Zamora, Directora Técnica Zonal 4, en el cual se delega la
conformacién de la comisién institucional para el traslado de los funcionarios del Centro de
Investigacion hojas Jaboncillo a la Ciudad de Cuenca.

Por lo expuesto, por medio del presente solicito autorizar a quien corresponda gestionar la
cancelacién por concepto de vidticos inherente a la comision institucional antes senalada.

En adjunto en fisico:

® Facturas originales
@ Solicitud de vidticos
@ Informes de servicios institucionales

Particular que se remilte para las partes pertinente,

Con sentimientos de distinguida consideracion.

Atentamente,

) Anexos: -y
. - img-327090258.pdf .
- img-327090853.pdf : 1
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CI-Z\IFA CANTONES

¥
ZENG GUOQUAN
Dir. Establecimiento: Mariscal Sucre 6-46 y Hermano Miguel
Telf.: 0988918630 Cuenca
Matriz: Bolivar 5-15 y Mariano Cueva Cuenca
“CONTRIBUYENTE NEGOCIO POPULAR - REGIMEN RIMPE”
R.U.C. 1725235962001 Autorizacién S.R.l. 1130972823

NOTA DE VENTA 002:001- N? 0001083
Cuenca,a ] 8 de MARZLD  de2023

CIia,mez_UM SHIN 6 ZZZ][ Lauen)
Direccion:__ P ORIPUIEYD

RUC: 0302133152001

FACTURA N°. 001-001-00

0000237
(AUT. SRI. 1130259620)

JESUS DEL GRAN PODER

QUISHPI LLIVICOTA PATRICIA JANETH
Dir.: Via a Cafiar s/n

Cel.: 0998653176 * Biblidn

Email: patricia 1988quishpl@gmail.com

CIUDAD DIA MES____ARO
CHA: < E
FRCHA LB‘ b{f(?f‘ 20 05 20 Z')d NEGOC‘)IOMP’OFUMR
owe:. U ATHL cT22) POy
RUCICL LIOS LS 0994785300 |
Direceion: __ LA T 22T !
Gula de Remisién: 1
(cant Descripeién [ veor ol ) |
|
: — |
n/?-QOLaf)o 71 q |
|
|
2 :
s ]
£ |
& !
% |
§ Forma de Pago: Subtotal 0%
[EFECTIVO | CHEQUE TRANSFERENCIA | Tajeta d CrisitoDébito |OTROS
DESCUENTO
FECHA DE AUTORIZACION: 25-JULI Subtotal
= 4 A %$
s /o —  romas| .
Vézquez Narvdez Wilson Alfredo ARTES GRAFICAS “WV"  TIRAJE DEL 00001 al 00300
RUCOSOBMIAUT: 2281 / Telf.: 2243-459 CADUCA: 25-JULIO-2023
|
— e — . ,_,__/‘I

Lol ¢
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Direccion Matriz: SN

Direccion Sucursal: SN

ANDRADE ANTEPARA ALICIA ARACELY

OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD:  NO

RUC.:

FACTURA

AUTORIZACION

EMISION: NORMAL

CLAVE DE ACCESO

2103202301092266704300120010020000022701234567810

0922667043001

No. 001-002-000002270

NUMERO DE AUTORIZACION

AMBIENTE: PRODUCCION

210320230109226670430012001 0020000022701234567810 l

FECHA Y HORA DE 2023-03-21T15:32:21-05:00

Contribuyente Especial: NO
Razon Social / Nombres y Apellidos: WASHINGTON BOWEN B.
RUC/CL 1305211599 Fecha Emision:  21/03/2023 Guia Remision:
Direccion: PORTOVIEJO
Cod. Principal | Cod. Auxiliar | Cant Descripcion Precio Unitario | Descuento Precio Total
1 1 consumo de alimentos 7.14 0.00 7.14
SUBTOTAL 12% $ 7.14
Informaci6én Adicional SUBTOTAL 0% S 0.00
SUBTOTAL No objeto de IVA $ 0.00
| Email Cliente: wachobowenb@yahoo.com
i SUBTOTAL SIN IMPUESTO $ 7.14
| Telef. Cliente: 9999999999
g DESCUENTO $ 0.00
ICE § 0.00
IVA 12% $ 0.86
 Forma de pago Valor  |Plazo | Tiempo PROPINA Te
| m DEL  SISTEMA o0 dioe —~ % &ﬂ!
| FINANCIERO gastosTransporteOtros $ 0.00
Valor Total 5800

in
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HOSTAL EL CAIAS

LAURA MAGDALENA QUEZADA MORALES

Direccién Matrizz  TARQUI 7-92 Y SUCRE

Direccion Sucursal: TARQUI 7-92 Y MARISCAL SUCRE

OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD: NO

Contribuyente Especial: NO

RUC.: 0101902708001

FACTURA

No. 001-002-000000113

NUMERO DE AUTORIZACION
2103202301010190270800120010020000001 13123456781 |
FECHA Y HORA DE  2023-03-21T11:40:16-05:00
AUTORIZACION

AMBIENTE: PRODUCCION

EMISION: NORMAL

CLAVE DE ACCESO

AR

2103202301010190270800120010020000001131234567811

Razén Social / Nombres y Apellidos: WASHINTON BOWEN

RUC/CIL: 1305211599 Fecha Emision:  21/03/2023 Guia Remision:
Direccion: PORTOVIEJO
Cod. Principal | Cod. Auxiliar | Cant Descripcion Precio Unitario | Descuento Precio Total
HS 2 HABITACION SIMPLE 22.320000 0.00 44,64
SUBTOTAL 12% s 4464
Informacién Adicional SHBTOTAL P i
SUBTOTAL No abjeto de [VA $ 000
Email Clicnte: wicticboweab@yshoo.com SUBTOTAL SIN IMPUESTO S 4404
Telef. Cliente: 0996785370 T T
ICE
IVA 12%
| Forma de pago Valor | Plaza | Tiempo PROPINA
tg_: epstnaipn. serenal, L s " Tl 7
i Valor Total
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20/3/23, 13:48 Zimbra:

Zimbra: jessica.arteaga@patrimoniocultural.gob.ec

INFORMANDO ACERCA DEL PRESUPUESTO DE LA DIRECCION TECNICA ZONAL 4

De : Nathaly M. Montes M. mié, 15 de mar de 2023 12:09
<nathaly.montes@patrimoniocultural.gob.ec> 45 ficheros adjuntos

Asunto : INFORMANDO ACERCA DEL PRESUPUESTO DE LA
DIRECCION TECNICA ZONAL 4

Para : karla zamora
<karla.zamora@patrimoniocultural.gob.ec>

Para o CC : Jessica Arteaga
<jessica.arteaga@patrimoniocultural.gob.ec>

Estimada Directora.

En atencién a correo que antecede se le informa a su autoridad a través de este medio
los recursos econémicos que cuenta la Direccién Técnica Zonal 4 y el Centro de
Investigacion e Interpretacion Hojas Jaboncillo especificamente en la partida
presupuestaria 530303 Viaticos y Subsistencias en el Interior, con el monto de USD.
656,15 (SEISCIENTOS CINCUENTAY SEIS CON 15/100 CTVS. DE DOLARES
AMERICANOS).

En este sentido se pone en conocimiento que esta Direccion Técnica Zonal 4 no cuenta
con la totalidad de recursos que se requieren para cubrir con los anticipos de viaticos de
los servidores publicos que integraran la comisién de servicios a la ciudad de Cuenca.
Atentamente,

Ing. Nathaly Montes Mera.

De: "karla zamora" <karla.zamora@patrimoniocultural.gob.ec>
Para: "Gerardo" <gerardo.castro@patrimoniocultural.gob.ec>, "Esteban Acosta"
<esteban.acosta@patrimoniocultural.gob.ec>, "Vicente"
<vicente.molina@patrimoniocultural.gob.ec>, "Ernesto Pin"
<ernesto.pin@patrimoniocultural.gob.ec>, "Washington Bowen"
<washington.bowen@patrimoniocultural.gob.ec>
CC: "Jessica Arteaga" <jessica.arteaga@patrimoniocultural.gob.ec>, "nathaly montes"
<nathaly.montes@patrimoniocultural.gob.ec>, "Antonia Zambrano"
<antonia.zambrano@patrimoniocultural.gob.ec>, "Maria Castro"
<maria.castro@patrimoniocultural.gob.ec>

nviados: Martes, 14 de Marzo 2023 15:35:27
Asunto: Autorizacion de Comision de servicios a la Ciudad de Cuenca
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2073723, 1348 Zimbra:

Se solicita a la servidora Antonia Zambrano elaborar la respectiva orden de movilizacion y
a la servidora Nathaly Montes entregar la orden de combustible para el traslado de los

funcionarios.
Coordinar con el area administrativa financiera el tramite para cobro de viaticos.

Particular que se informa para los fines pertinentes.

Saludos Cordiales

Arq. Karla Zamora
Directora Zonal 4

Morales Y Bolivar
Teléfono: 052/650268

www.patrimoniocultural.gob.ec

Cadigo Postal: 130105 / Manabi — Ecuador

De: "Gerardo" <gerardo.castro@patrimoniocultural.gob.ec>

Para: "Karla |. Zamora" <karla.zamora@patrimoniocultural.gob.ec>, "Catalina Tello"
<catalina.tello@patrimoniocultural.gob.ec>

CC: "Esteban Acosta" <esteban.acosta@patrimoniocultural.gob.ec>, "Ernesto Pin"
<ernesto.pin@patrimoniocultural.gob.ec>, "Vicente"

<vicente.molina@patrimoniocultural.gob.ec>, "Maria Castro"
<maria.castro@patrimoniocultural.gob.ec>, "Antonia Zambrano"
<antonia.zambrano@patrimoniocultural.gob.ec>

Enviados: Martes, 14 de Marzo 2023 13:28:11 ,
Asunto: Intercambios de experiencia sobre intervencién en Ingapirca y actividades de i
conservacion y mantenimiiento en el Hojas Jaboncillo.

Estima Karla, se solicita el tramite respectivo para realizar el intercambio de experiencia
sobre el proceso de intervencién en del complejo arqueoldgico de Ingapirca, con el
objetivo de implementar actividades similares de limpieza y conservacion en las
cimentaciones de las estructuras mantenas del Cll Hojas Jaboncillo.

En esta actividad, participaran:

Esteban Acosta, arquedlogo zonal.
Vicente Adriano Molina, responsable de mantenimiento de las estructuras.

Ernesto Pin, asistente de apoyo en conservacion y tratamientos tradicional de barro.

La comisién de acuerdo a la planificacion se inicia el dia domingo 19 con el traslado a la
ciudad de Cuenca, hasta el martes 21 con el regreso, siendo necesario los respectivos

salvo-conductos del vehiculo institucional.

En complemento, la delegacion del Centro de Investigaciones, asistira a la conferencia
del suscrito titulada " Arqueologia sub-acudética de la laguna de Culebrillas: entre incas y
cafiaris " y a continuacién se cumpliré el intercambio de experiencias con el equipo

técnico del Centro de Investigaciones Ingapirca.

Saludos
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Enviados: Lunes, 13 de Marzo 2023 21:39:58
Asunto: participacion como ponente de la conferencia “Arqueologia sub-acuatica de la
laguna de Culebrillas: entre incas y cafiaris”, en presentacion de Resultados Finales.

De mi consideracion:

Solicito su autorizacion para la asignacién de viaticos y movilizacién para mi participacién
como ponente de la conferencia “Arqueologia sub-acuética de la laguna de Culebrillas:
entre incas y cafaris”, en presentacién de Resultados Finales, del proyecto
Caracterizacion de la dinamica geomorfolégica y sedimentoldgica de la Laguna de
Culebrillas y su relacién con los patrones de asentamientos prehispanicos locales, lo cual
contribuye al proceso de difusion y de participacion ante los responsables del Parque
Nacional Sangay "Patrimonio Mundial", cuyos componentes arqueolégicos no han sido
incorporados a su manejo.

La actividad se cumplird en el Centro de Atencién Ciudadana de la ciudad de Azogues, el
proxima dia lunes 20 del presente mes y afio. En complemento, en conjunto con dos
asistentes del Centro de Investigaciones Hojas Jaboncillo se realizaran intercambios de
experiencia sobre el proceso de intervencion en del complejo arqueoldgico con el objetivo
de implementar actividades similares de limpieza y conservacién en las cimentaciones de
las estructuras mantefas del Cll Hojas Jaboncillo.

Se adjunta invitacidn y formulario de solicitud de viaticos y movilizacion.

Con sentimientos de distinguida consideracién

Saludos Cordiales

Mgs. Gerardo Castro

Director Centro de Investigacion Hojas Jaboncillo
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